
Nº 2, terça-feira, 3 de janeiro de 201790 ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012017010300090

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

161244 - Se Liga na Cultura
Viva Rio
CNPJ/CPF: 00.343.941/0001-28
Cidade: Rio de Janeiro - RJ;
Prazo de Captação: 01/01/2017 à 31/12/2017
1510346 - SEMINÁRIO MINEIRO DE PRODUÇÃO CULTURAL
CENTRO MINEIRO DE PRODUCAO CULTURAL &#x2013; ME
CNPJ/CPF: 03.824.401/0001-54
Cidade: Itabira - MG;
Prazo de Captação: 01/01/2017 à 30/12/2017
161230 - Senninha no Mundo das Palavras Encantadas | Temporada
2017
Institutas Produções Culturais Artísticas Ltda - ME
CNPJ/CPF: 04.462.251/0001-49
Cidade: Campinas - SP;
Prazo de Captação: 01/01/2017 à 31/12/2017
164691 - SITE TROPICALIA
IYÁ OMIN PRODUÇÕES ARTISTICAS E CULTURAIS LTDA
ME
CNPJ/CPF: 09.261.948/0001-75
Cidade: São Paulo - SP;
Prazo de Captação: 01/01/2017 à 31/12/2017
159286 - Tiradentes Livro
SERGIO FALEIRO FARNESE &#x2013; ME
CNPJ/CPF: 08.203.731/0001-46
Cidade: Tiradentes - MG;
Prazo de Captação: 01/01/2017 à 31/12/2017
161467 - TOUR DE OFICINAS LITERÁRIAS
Aroldo da Silva Macedo
CNPJ/CPF: 786.318.317-00
Cidade: Rio de Janeiro - RJ;
Prazo de Captação: 01/01/2017 à 31/12/2017
161548 - Valor Cultural
Valores - Agência para o Desenvolvimento Humano
CNPJ/CPF: 18.670.384/0001-15
Cidade: Rio de Janeiro - RJ;
Prazo de Captação: 01/01/2017 à 30/09/2017

Ministério da Educação
.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS

PORTARIAS DE 21 DE DEZEMBRO DE 2016

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS, usando das atribuições conferidas por Decreto de 27 de junho de 2013, publicado no Diário Oficial da União de 28.6.2013, resolve:

N° 3.194 - I - HOMOLOGAR o resultado do processo seletivo, objeto do Edital de Seleção nº 052/2016, conforme segue:

Unidade Área Classe/ Padrão/ Carga Horária Candidato Classificação
Instituto de Educação, Agricul-
tura e Ambiente de Humaitá -

IEAA

Biologia e Química Auxiliar, Nível 1, 40h Julyanne Pires Roldão 1º

Nátia Regina Nascimento Braga Pedersoli 2º
Marinildo Silva da Cruz 3º

II - ESTABELECER que o prazo de validade do resultado do Processo Seletivo será de 01 (um) ano, contado a partir da publicação do ato de homologação no Diário Oficial da União.

N° 3.195 - I - HOMOLOGAR o resultado do processo seletivo, objeto do Edital de Seleção nº 052/2016, conforme segue:

Unidade Área Classe/ Padrão/ Carga Horária Candidato Classificação
Instituto de Educação, Agricul-
tura e Ambiente de Humaitá -

IEAA

Sociologia e Antropologia: Introdução à Sociolo-
gia, Teoria Sociológica e Antropologia e Educa-

ção.

Auxiliar, Nível 1, 40h Vanuza Mesquita Sangama 1º

Didática Geral, Didática II, Introdução à Pedago-
gia, Escola, Currículo e Cultura.

Auxiliar, Nível 1, 40h Sebastião Melo Campos 1º

II - ESTABELECER que o prazo de validade do resultado do Processo Seletivo será de 01 (um) ano, contado a partir da publicação do ato de homologação no Diário Oficial da União.

MÁRCIA PERALES MENDES SILVA

PORTARIA N° 3.202, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2016

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS, usando das atribuições conferidas por Decreto de 27 de junho de 2013, publicado no Diário Oficial da União de 28.6.2013, resolve:
I - HOMOLOGAR o resultado do processo seletivo, objeto do Edital de Seleção nº 052/2016, conforme segue:

Unidade Área Classe/ Padrão/ Carga Horária Candidato Classificação
Faculdade de Tecnologia - FT Web Design, Computação Gráfica, Tecnologia e

Processos de Fabricação, Geometria Descritiva.
Auxiliar, Nível 1, 20h Anna Lôyde Cruz de Pinho Abreu 1º

II - ESTABELECER que o prazo de validade do resultado do Processo Seletivo será de 01 (um) ano, contado a partir da publicação do ato de homologação no Diário Oficial da União.

MÁRCIA PERALES MENDES SILVA

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO E

O R Ç A M E N TO

PORTARIA Nº 1, DE 2 DE JANEIRO DE 2017

O SUBSECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E ORÇA-

MENTO DO MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO, SUBSTITUTO, no

uso de suas atribuições legais, e considerando o disposto na Lei nº

4.320/1964, na Lei Complementar nº 101/2000, na Lei nº

10.180/2001, na Lei nº 13.242/2015, na Lei nº 13.255/2016, na Lei nº

9.504/1997, no Decreto nº 93.872/1986, no Decreto nº 6.170/2007, no

Decreto nº 7.654/2011, no Decreto nº 8.670/2016, no Acórdão Ple-

nário nº 2.731/2008 do Tribunal de Contas da União, no Manual de

Contabilidade Aplicada ao Setor Público - MCASP, 6ª edição (Por-

taria Conjunta STN/SOF nº 1/2014 - Aprova a Parte I - PCO, de

22/12/2014 e Portaria STN nº 700/2014 - Aprova as Partes II, III, IV

e V, de 19/12/2014) e no Manual SIAFI; resolve:

Art. 1º A Portaria nº 10, de 7 de dezembro de 2016, passa a

vigorar com as seguintes alterações:

"Art. 1º Os órgãos e as unidades orçamentárias - UO vin-

culadas ao Ministério da Educação poderão empenhar/reforçar do-

tações orçamentárias até o dia 31 de dezembro de 2016.

§ 2º (REVOGADO)"

Art. 2º Ficam convalidados os atos de execução orçamentária

praticados nos dias 30 e 31 de dezembro de 2016.

Art. 3º O Anexo I da Portaria nº 10, de 7 de dezembro de

2016, passa a vigorar na forma do Anexo I desta Portaria.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-

blicação.

WASLEI JOSE DA SILVA

ANEXO I

PRAZOS PARA EMPENHO

DATA LIMITE PROVIDÊNCIAS
31/12/2016 Emissão/Reforço de Empenho para as dota-

ções das unidades orçamentárias dos órgãos
vinculados ao Ministério da Educação;
Emissão/Reforço de Empenho de dotações or-
çamentárias dos créditos oriundos de descen-
tralização (Termo de Execução Descentraliza-
da) provenientes de órgãos não vinculados ao
Ministério da Educação (26000); e
Emissão/Reforço de Empenho de despesas
que constituem obrigações constitucionais ou
legais da União e das decorrentes de abertura
de créditos extraordinários.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 1.036, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2016

A Pró-Reitora de Administração da Universidade Federal de Ouro Preto, no uso da competência que lhe foi delegada através da Portaria nº 540, de 05/08/1994, considerando o processo UFOP de Seleção
Simplificada para contratação de Professor substituto nº 23109.005754/2016-19; resolve:

Art. 1º Homologar o resultado final da Seleção Simplificada de que trata o Edital PROAD nº 083/2016, realizado para a contratação de professor substituto, Área: Química, em que foram aprovados, pela ordem
de classificação, os candidatos Fernanda Tátia Cruz, Evaneide Nascimento Lima, Rosimeire Coura Barcelos e Mariana Botelho Barbosa. Art. 2º A seleção de que trata a presente Portaria terá validade de 01 (um) ano,
contada a partir da publicação desta no Diário Oficial da União/DOU.

SÍLVIA MARIA DE PAULA ALVES RODRIGUES

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

PORTARIA Nº 1.711, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2016

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas atribuições legais e considerando o que consta no Processo nº. 23113.008786/2016-15; resolve:
Art. 1º - Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor Efetivo do Departamento de Odontologia/Campus Universitário Prof. Antônio Garcia Filho, objeto do Edital nº.

012/2016, publicado no D.O.U. e no Correio de Sergipe em 15/07/2016 e retificado através da Retificação nº 01, publicada no D.O.U de 31/08/2015 conforme informações que seguem:

Daten
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-01-03T00:01:55-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




